



NOVOSTI

UREDA ZA TRANSFER TEHNOLOGIJE



BROJ 11 | STUDENI 2014.

U OVOM BROJU NOVOSTI IZ UREDA ZA TRANSFER TEHNOLOGIJE

IZVJEŠTAJ S BUDI UZOR®/ INOVA® 2014



Na ovogodišnjoj izložbi je prijavljeno 646 izložaka u svim kategorijama. Izložba je postavljena na više od 2000 m² na dvije etaže dvorane Gradski vrt, a sudionici iz 17 država su pored izlaganja i ocjenjivanja inovacija imali priliku sudjelovati u izuzetno sadržajnom programu koji je imao i puno atraktivnih zabavnih sadržaja.

[više na strani 2]

FRACTALS INFORMATIVNI DAN U TERA TEHNOPOLIS d.o.o.

Organizira se informativni dan za sve zainteresirane prijavitelje FRACTALS projekta. Projekt daje potporu zajednici inovativnih tvrtki s područja ICT i web poduzetništva za razvoj FIWARE aplikacija s visokim tržišnim potencijalom, usmjerenih na potrebe poljoprivrednog sektora.

[više na strani 4]

EUROPSKA PODUZETNIČKA MREŽA KEY ACCOUNT MANAGER PROGRAM



U okviru programa HORIZON 2020 sklopljen je ugovor i osigurana su sredstva za pružanje usluga namjenjenih inovativnim tvrtkama i tvrtkama s izvoznim potencijalom.

[više na strani 4]

10. BUDI UZOR®/39. INOVA® - DOBITNICI S OSJEČKOG SVEUČILIŠTA NA PRIJEMU KOD REKTORA



U četvrtak, 20. studenog 2014. je organiziran prijem kod rektora za dobitnike nagrada s Osječškog Sveučilišta, koji su sudjelovali na nedavnoj 10. Međunarodnoj izložbi inovacija i natjecanja u pisanju poslovnih planova BUDI UZOR®/INOVA®.

[više na strani 4]

IZDVOJENI EEN PROFILI ZA SURADNJU

- Tehnologija razvlačenja mesa za proizvodnju punjenih, mesnih okruglica
- H2020-SFS-16-2015: Razvoj novog prehrambenog proizvoda s unaprijeđenom bioraspoloživostu specifičnih hranjivih tvari namjenjenog starijim osobama
- H2020 potraga za partnerom: Marie Skłodowska-Curie inovativne mreže za obuku (ITN-EEN) na temu otpornosti biljaka na suše
- Tehnologije za automatsko prepoznavanje govora
- Inovativne tehnologije za kompjuterske igre
- Njemačka konzultantska tvrtka u području telekomunikacija traži partnere za razvoj stručne mreže o internacionalnim i roaming tarifama, uvjetima i rješenjima za poslovne klijente u EU, Norveškoj i Švicarskoj.

[više na strani 5]

POSLOVNI SUSRETI

- EEC 2015 - Energetski učinkovita izgradnja 2015 - Graz
- EU FashionMatch 2.0 @ Modiefabrik - Amsterdam

[više na strani 6]

Sadržaj

Str.

Izvještaj s Budi uzor®/ Inova® 2014	2
FRACTALS informativni dan u Tera Tehnopolis d.o.o.	4
Europska poduzetnička mreža: Key account manager program	4
10. Budi uzor®/39. Inova® - svečana dodjela nagrada dobitnicima s osječškog Sveučilišta	4
Izdvojeni EEN profili za suradnju	5
Poslovni susreti	6



Business Support on Your Doorstep

IZVJEŠTAJ S BUDI UZOR®/ INOVA® 2014



Na ovogodišnjoj izložbi je prijavljeno 646 izložaka u svim kategorijama. Izložba je postavljena na više od 2000 m2 na dvije etaže dvorane Gradski vrt. Sudionici iz 17 država su pored izlaganja i ocjenjivanja inovacija imali priliku sudjelovati u izuzetno sadržajnom programu koji je imao i puno atraktivnih zabavnih sadržaja.

Svi sudionici su prošli veoma opsežan proces pripreme za natjecateljski dio izložbe i za njih je održavanje izložbe finale višemjesečnih priprema. Grand Prix nagrada Nikola Tesla Hrvatskog saveza inovatora dodijeljena je doc.art. Jasmini Pacek s Umjetničke akademije Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku za „Neutralni kazališni kostim“.

Grand Prix BUDI UZOR, koji dodjeljuje TERA TEHNOPOLIS i Hrvatska udruga inovatora poduzetnika, osvojio je Vladimir Bošnjak za „Streeter“.



Grand Prix za najbolji poslovni plan dodijeljen je Sandi Gale koja je napisala poslovni plan na temu „Studija izvodljivosti za uvođenje poljoprivrednog programa u otvoreno učilište općeg tipa“.



Ovogodišnja poduzetnička akademija bila je najsadržajnija do sada. Prema sudionicima edukacije, akademija je imala je jako zanimljive teme i izuzetno kvalitetne i pripremljene predavače.



Europska poduzetnička mreža – EEN je na ovogodišnjoj izložbi prezentirala mogućnosti koje su raspoložive hrvatskim poduzetnicima u njihovom nastupu na tržištu EU. Sajam poslovnih mogućnosti je izložio standardizirane profile ponude i potražnje, Sektorska grupa AGROFOOD je prezentirala gastronomsku ponudu hrvatskih proizvođača orijentiranih na tržište EU, a IPR Helpdesk Ambassador program je organizirao predavanja u okviru poduzetničke akademije i individualne konzultacije u sve dane izložbe.





Pored predstavnika organizatora i suorganizatora izložbe, Osijek su posjetili predstavnici brojnih potpornih institucija namijenjenih poduzetnicima, kao i predstavnici Diplomatskog zbora i brojni poduzetnici.



REZULTATI NATJECANJA ZA NAJBOLJI STUDENTSKI POSLOVNI PLAN

Broj prijavljenih sudionika: 152

Broj potpuno dovršenih poslovnih planova: 100

Broj finalista: 8

ZLATNA MEDALJA

- Sanda Gale Studija izvodljivosti za uvođenje poljoprivrednog programa u otvoreno učilište općeg tipa; Poljoprivredni fakultet u Osijeku

SREBRNA MEDALJA

- Dijana Lujic Proizvodnja višnje i proizvoda od višnje; Poljoprivredni fakultet u Osijeku

BRONČANA MEDALJA

- Ivan Boričić Unapređenje OPG Boričić; Poljoprivredni fakultet u Osijeku

- Valinea Vinger "PROJEKT PASSENGER Multifunkcionalna jakna"; Tekstilno-tehnološki fakultet Zagreb

OSTALI FINALISTI

- Alač Borna, Babić Matija, Krmpotić Marin, "Screens", Visoka poslovna škola PAR, Rijeka
- Dumančić Dino, Labaš Ana Marija, Kontić Zvonimir, "Antialergijski tepih sa mirisom lavande - LavandIN", Veleučilište u Vukovaru
- Seki Kristina, "Studija izvodljivosti za pčelarski poduzetnički projekt u Istočnoj Hrvatskoj usklađen sa uvjetima zajedničke poljoprivredne politike EU", Poljoprivredni fakultet u Osijeku
- Tavić Damir, "PORTABELLA - inspiracija u okusu!", Poljoprivredni fakultet u Osijeku

Sve finaliste TERA TEHNOPOLIS nagrađuje besplatnom šestomjesečnom inkubacijom u okviru programa STUDOS.

Pored toga, finalisti dobivaju besplatnu edukaciju u Programu usavršavanja menadžera – PUMA koju organizira HUP – Hrvatska udruga poslodavaca.





FRACTALS INFORMATIVNI DAN U TERA TEHNOPOLIS d.o.o.

Datum: 09.12.2015., 11 sati.

Mjesto: Osijek, prostorije Tera Tehnopolis d.o.o., Trg Ljudevita Gaja 6

Događaj: informativni dan

FRACTALS projekt je započeo 1 rujna 2014 i dodjeljuje 5,52 milijuna eura potpore za 50-60 tvrtki diljem Europe za razvoj aplikacija temeljenih na internetskim aplikacijama u poljoprivrednom sektoru.

FRACTALS daje potporu zajednici inovativnih tvrtki s područja ICT i web poduzetništva za razvoj FIWARE aplikacija s visokim tržišnim potencijalom, usmjerenih na potrebe poljoprivrednog sektora.

Info dani za prijavitelje na FRACTALS projekt idealna su prigoda za sastavljanje interdisciplinarnih, natjecateljskih timova.

ENTERPRISE EUROPE NETWORK KEY ACCOUNT MANAGER PROGRAM

U okviru programa HORIZON 2020, Hrvatski konzorcij Sveučilište u Splitu, Hamag-Bicro, Tehnološki park Varaždin i TERA Tehnopolis sklopili su ugovor i osigurali sredstva za pružanje usluga namijenjenih inovativnim tvrtkama i tvrtkama s izvoznim potencijalom. Radi se o sedmodnevnim paketima usluga kroz koja tvrtke osiguravaju konzultante za specijalizirana područja interesa. Kako bi tvrtke osigurale ovakvu vrstu usluge, trebaju prijaviti svoje projekte u okviru programa HORIZON 2020 i osigurati potporu.

Usluge koje se provode u prvoj fazi projekta:

Detaljna analiza i procjena korisnikova kapaciteta za upravljanjem inovacijama i analizu korisnikova zahtjeva za potporu s obzirom na njegovu uspješnost isporuke ili iskorištavanja inovacijskog projekta; identifikacija potencijalnih i prikladnih glavnih trenera iz centralne baze te postavljanje mjerljivih ključnih točaka (koje će podržavati uspješno provođenje projekta i izgraditi održivi unutarnji kapacitet za mala i srednja poduzeća).

Za više informacija možete kontaktirati TERA Tehnopolis ili partnere u Zagrebu, Splitu i Varaždinu, ovisno kojoj regiji gravitirate.

10. BUDI UZOR®/39. INOVA®: DOBITNICI S OSJEČKOG SVEUČILIŠTA NA PRIJEMU KOD REKTORA

U četvrtak, 20. studenog 2014. je ukupno 12 dobitnika nagrada s osječkog Sveučilišta, koji su sudjelovali na 10. Međunarodnoj izložbi inovacija i natjecanja u pisanju poslovnih planova BUDI UZOR®/INOVA®, imali su prigodu razgovarati o planovima za komercijalizaciju svojih inovacija na prijemu kod rektora.

Zlatna medalja te INOVA Grand Prix, nagrada Nikole Tesle za najbolju hrvatsku inovaciju, dodijeljena je Jasmini Pacek, docentici s Umjetničke akademije u Osijeku za Neutralni kazališni kostim. DNA test za utvrđivanje rizika pri korištenju kontracepcijskih pilula tvrtke Genos pod vodstvom Gordana Lauca za GENContracept, OSKAR, inovativno pileće meso obogaćeno karnozinom, istraživački tim: prof.dr.sc.dr.h.c. Gordane Kralik, prof.dr.sc. Milana Sak-Bosnara (Odjel za kemiju) te prof.dr.sc. Ivana Štefanića (Tera Tehnopolis), Potencijometrijski mikrosenzor za tenzide dipl.ing. Sanje Petrušić, dipl.inž. Olivera Galović te doc.dr.sc. Mirele Samardžić (svi Odjel za kemiju) te vakuumski motor Jedač plamena studenta Elektrotehničkog fakulteta Marka Pinjuha. Ovogodišnji dobitnici najboljih studentskih poslovnih planova su: Sanda Gale za Studiju izvodljivosti za uvođenje poljoprivrednog programa u otvoreno učilište općeg tipa (zlatna medalja i Grand Prix), Dijana Lujić za Proizvodnju višnje i proizvoda od višnje (srebrna medalja) te Ivan Boričić za Unaprjeđenje OPG Boričić i Valinea Vinger za PROJEKT PASSENGER, Multifunkcionalna jakna (brončana medalja).



Business Support on Your Doorstep



IZDVOJENI EEN POZIVI ZA SURADNJU

Tehnologija razvlačenja mesa za proizvodnju punjenih, mesnih okruglica

Tvrtka iz Latvije koja radi u prehrambenom sektoru traži tehnologiju za razvlačenje mesa u proizvodnji punjenih, mesnih okruglica. Tehnologija bi trebala zaobići manualni rad u svim fazama proizvodnje. Tvrtka nudi komercijalni ugovor uz tehničku pomoć u slučaju da je tehnologija razvijena u potpunosti ili ugovor o tehničkoj suradnji u slučaju da tehnologija nije razvijena u potpunosti

H2020-SFS-16-2015: Razvoj novog prehrambenog proizvoda s unaprijeđenom bioraspoloživostu specifičnih hranjivih tvari namjenjen starijim osobama

Španjolski istraživački centar s iskustvom u području unaprijeđenja bioraspoloživosti predlaže razvoj novog prehrambenog proizvoda ili dodatka prehrani s kojim bi se mogao riješiti problem pothranjenosti kod starijih osoba unutar SFS-16-2015 poziva. Traže se nutricionistički stručnjaci i tvrtke iz istog područja kako bi se odredile nutricionističke potrebe i karakteristike takvog proizvoda

H2020 potraga za partnerom: Marie Skłodowska-Curie Inovativne mreže za obuku (ITN-EEN) na temu otpornosti biljaka na suše

Grčki istraživački tim priprema prijedlog o mehanizmima za jačanje otpornosti biljaka na abiotički stres za MSCA-ITN-2015-ETN (H2020) poziv, koji ističe 13.01.2015. Konzorcij uključuje partnere iz Grčke, Izraela i Velike Britanije. Oni traže dodatne partnere (sveučilišta ili istraživačke organizacije) stručnjake za prijenos signala i reaktivnost na stres u biljkama na staničnoj i molekularnoj razini. Također traže tvrtke ili industrijske subjekte s iskustvom u uzgoju biljaka i stvaranjem otpornih vrsta biljaka.

Tehnologije za automatsko prepoznavanje govora

Švedska, sveučilišna spin-off tvrtka aktivna na tržištu razvoja softvera za svjetsko tržište, specijalizirana u upravljanju medijskim sredstvima (MAM), open source rješenjima i interaktivnom dizajnu traži tehnologije za automatsko prepoznavanje govora (ASR) koje bi se mogle koristiti u njihovim MAM alatima i s postojećim sustavima za ekstrakciju podataka. Traže se tehnički, komercijalni ili licencni ugovor s akademskim subjektima ili tvrtkama iz ICT sektora.

Inovativne tehnologije za kompjuterske igre

Turska tvrtka traži postojeće ili novokreirane online igre. Nakon lokalizacije i faze integracije igre će biti ponuđene na online portalu u suradnji s velikim pružateljem internetskih usluga (ISP), s preko 1 milijuna korisnika. Tvrtka je zainteresirana za komercijalni ugovor uz tehničku pomoć. Licencni ugovor se također može razmotriti.

Njemačka konzultantska tvrtka u području telekomunikacija traži partnere za razvoj stručne mreže o internacionalnim i roaming tarifama, uvjetima i rješenjima za poslovne klijente u EU, Norveškoj i Švicarskoj.

Njemačka konzultantska tvrtka u području telekomunikacija traži partnere za razvoj stručne mreže o internacionalnim i roaming tarifama, uvjetima i rješenjima za poslovne klijente u EU, Norveškoj i Švicarskoj. Mreža bi se trebala fokusirati na male i srednje poduzetnike koji posluju na svjetskom tržištu i koji imaju više od 50000 eura telekomunikacijskih i roaming troškova. Značajan zadatak leži u dijeljenju lokalnih informacija o tarifama i uvjetima u svakoj zemlji kako bi se moglo pomoći tvrtkama u smanjenju komunikacijskih troškova.

Tvrtka iz Velike Britanije traži partnera koji će ju opskrbljivati zamrznutim, nepečenim slastičarskim proizvodima i ukusnim, zamrznutim, nepečenim proizvodima od lisnatog tijesta.

Tvrtka iz Velike Britanije proizvođač je svježih pekarskih proizvoda, smrznutih kobasica i jabučnih pita. Sada žele proširiti svoj asortiman proizvoda i sklopiti partnerski ugovor s Europskom tvrtkom koja bi ih mogla opskrbljivati različitim vrstama zamrznutih, nepečenih proizvoda. Nudi se komercijalni ugovor ili ugovor o outsourcingu.



MODEFABRIEK

POSLOVNI SUSRETI

EEC 2015 – Energetski učinkovita izgradnja 2015

Datum: 15. – 17.01.2015.

Mjesto: Graz (Austrija)

Događaj: poslovni susreti (brokerage event)

The Hausbauermesser Graz je regionalni sajam koji je vrlo dobro poznat u regiji oko Austrije. Sajam o izgradnji privlači oko 450 izlagača iz 10 zemalja i preko 40000 posjetitelja svake godine. Na ovom događaju tvrtke će moći upoznati inozemne izlagače, posjetitelje i stručnjake iz ovog područja. Europska poduzetnička mreža Graz će biti glavni organizator poslovnih susreta u sklopu sajma koji će trajati od 14h do 18h.

EU FashionMatch 3.0 @ Modefabrick

Datum: 25. – 26.01.2015.

Mjesto: Amsterdam (Nizozemska)

Događaj: poslovni susreti (brokerage event)

EU FashionMatch 3.0 @ Modefabrick su međunarodni poslovni susreti fokusirani na učvršćavanje odnosa u području Europskog modnog sektora i inovativnog dizajna. Modefabrick predstavlja najveći modni sajam u zemljama Beneluksa. To je sajam s preko 19000 posjetitelja iz Nizozemske, Europe i prekomorskih zemalja, a predstavlja preko 600 marki.

FashionMatch omogućava sudionicima EU FashionMatch 3.0 poslovnih susreta, izlagačima i posjetiteljima sajma da nađu partnere za kooperaciju, zajedničko ulaganje, proizvodnju i licenciranje. Ovogodišnji fokus je na ženskoj i muškoj odjeći, hlačama, cipelama i modnim dodacima.



Business Support on Your Doorstep



Ukoliko ste zainteresirani za ostvarivanje neke od navedenih usluga ili želite informacije o raznim navedenim temama, možete se javiti na broj telefona 031/251-000, e-mailom na [ured\[at\]tera\[.\]hr](mailto:ured[at]tera[.]hr) ili osobno u prijemni ured Tera Tehnopolisa na adresi Trg Ljudevita Gaja 6 u Osijeku. Dodatne informacije nalaze se na web stranici www.tera.hr.